
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,444.771,022,561.67179,801.28842,760.39INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,022,561.67179,801.28842,760.39 10,444.77IMPUESTOS MUNICIPALES

456,578.4672,038.32384,540.14 6,181.38Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
55,289.4124,565.97 257.04Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 30,723.44

8,507.030.00 257.048,507.0311.7.1.01.01.01 Caficultura
42,387.7521,690.09 0.0020,697.6611.7.1.01.01.02 Produccion y Distribucion de Huevos

469.80469.80 0.000.0011.7.1.01.01.3 Haciendas (Compra y venta de ganado)
174.000.00 0.00174.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
135.60135.60 0.000.0011.7.1.01.23.2 Talleres de Ebanistería 

3,615.232,270.48 0.001,344.7511.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

155,109.932,005.10 144.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 153,104.83

315.900.00 0.00315.9011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
302.400.00 0.00302.4011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

75,470.340.00 0.0075,470.3411.7.1.02.12.01 Ferreterias
8,511.450.00 144.008,511.4511.7.1.02.13.00 Pulperías

120.96120.96 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,152.961,152.96 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
4,790.56731.18 0.004,059.3811.7.1.02.30.00 Billares
2,887.500.00 0.002,887.5011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,775.160.00 0.003,775.1611.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

57,142.240.00 0.0057,142.2411.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
640.460.00 0.00640.4611.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

151,072.5141,528.34 3,835.75Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 109,544.17

25,465.9210,979.44 0.0014,486.4811.7.1.03.01.01 "Prestación de Servicio de Volqueta (Venta y Transporte de Materiales de  
Conctruccion)"

4,310.002,247.50 0.002,062.5011.7.1.03.01.02 Mototaxi
462.00462.00 1,440.000.0011.7.1.03.01.9 Maquinaria y Transporte
184.650.00 0.00184.6511.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

1,059.380.00 0.001,059.3811.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
399.665.01 0.00394.6511.7.1.03.10.00 Comedores

15,081.897,794.39 2,201.357,287.5011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
80,040.0020,040.00 0.0060,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

361.480.00 194.40361.4811.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
217.500.00 0.00217.5011.7.1.03.28.01 Talleres de Balconearía (Soldadura)
152.550.00 0.00152.5511.7.1.03.28.02 Talleres de mecánica y pintura

6,121.650.00 0.006,121.6511.7.1.03.28.03 Estacion de Servcios (llantera, Lubricantes y Combustibles)
52.130.00 0.0052.1311.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

15,589.150.00 0.0015,589.1511.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)
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1,574.550.00 0.001,574.5511.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
2,684.89624.60 195.66Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,060.29

151.90151.90 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
979.36472.70 35.43506.6611.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,553.630.00 160.231,553.6311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
21,384.932,846.31 1,748.93Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 18,538.62

1,729.711,729.71 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,880.991,116.60 313.854,764.3911.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

13,774.230.00 1,435.0813,774.2311.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

71,036.79468.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 70,568.79

468.00468.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
8,238.580.00 0.008,238.5811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

62,330.210.00 0.0062,330.2111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
193,792.9564,782.88129,010.07 3,473.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

16,128.4011,128.40 171.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,000.00

16,128.4011,128.40 171.465,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
47,741.3014,261.79 1,004.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 33,479.51

47,741.3014,261.79 1,004.1733,479.5111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,675.203,546.08 133.48Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,129.12

1,322.60717.59 33.42605.0111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,352.602,828.49 100.06524.1111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

31,571.6225,377.85 850.26Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,193.77

9,379.317,158.48 231.412,220.8311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

22,192.3118,219.37 618.853,972.9411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

93,676.4310,468.76 1,313.70Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 83,207.67

23,971.3510,468.76 447.2013,502.5911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
69,705.080.00 866.5069,705.0811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

50,514.582,334.4448,180.14 790.32Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
31,983.730.00 160.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 31,983.73
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31,983.730.00 160.0031,983.7311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
861.32284.59 36.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 576.73

861.32284.59 36.32576.7311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,642.002,049.85 234.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,592.15

5,642.002,049.85 234.003,592.1511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
12,027.530.00 360.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 12,027.53

12,027.530.00 360.0012,027.5311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
321,675.6840,645.64281,030.04 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
321,675.6840,645.64 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 281,030.04

18,191.4315,763.33 0.002,428.1011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
7,912.700.00 0.007,912.7011.7.6.01.03.00 Internet

492.98492.98 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
295,078.5724,389.33 0.00270,689.2411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

42,423.51648,261.60153,881.23494,380.37INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 648,261.60153,881.23494,380.37 42,423.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

648,261.60153,881.23494,380.37 42,423.51Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
9,436.090.00 350.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 9,436.09

5,500.000.00 200.005,500.0012.5.99.01.01.01 Tasa por Inspección de Ganado
3,936.090.00 150.003,936.0912.5.99.01.01.02 Rastro público

630,405.75149,893.70 41,873.31Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 480,512.05

3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
50,307.4824,051.58 2,912.8426,255.9012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
23,550.0017,925.00 500.005,625.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
20,500.000.00 200.0020,500.0012.5.99.02.20.01 constancias  catastrales
15,130.001,442.50 320.0013,687.5012.5.99.02.20.03 Constancias

775.000.00 0.00775.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
31,325.000.00 1,470.0031,325.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

5,375.000.00 400.005,375.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
84,414.440.00 0.0084,414.4412.5.99.02.30.01 Recuperación permiso de operación para negocios

188,357.110.00 6,800.00188,357.1112.5.99.02.30.02 Permisos para operación de negocios
11,342.1411,342.14 1,473.750.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

06:34 p.m.
09/01/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: 
ANGELA.ENAMORADO

CONCEPCIÓN DEL SUR, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/12/2023

3 de 609/01/2024 06:34:11 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
15,106.250.00 920.0015,106.2512.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

200.00200.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,062.500.00 500.004,062.5012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

123,910.8394,632.48 26,076.7229,278.3512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores

750.000.00 300.00750.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
800.00300.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

8,419.763,987.53 200.20Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,432.23

8,119.763,987.53 200.204,132.2312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

12,885.84422,101.5458,888.70363,212.84VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 100.000.00100.00 0.00VENTA DE BIENES

100.000.00100.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
100.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 422,001.5458,888.70363,112.84 12,885.84VENTA DE SERVICIOS

422,001.5458,888.70363,112.84 12,885.84Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
17,530.000.00 200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 17,530.00

6,387.500.00 200.006,387.5015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
11,142.500.00 0.0011,142.5015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

220,476.9129,785.95 10,190.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 190,690.96

49,800.0011,862.50 3,200.0037,937.5015.2.19.02.01.01 Conexión del servicios de agua
3,125.000.00 0.003,125.0015.2.19.02.01.02 Reconexión de servicios de agua

134,536.9112,370.95 5,890.00122,165.9615.2.19.02.01.03 Agua Potable Mensualidad
33,015.005,552.50 1,100.0027,462.5015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
7,122.323,152.10 134.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 3,970.22

6,838.063,023.03 129.483,815.0315.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
284.26129.07 4.52155.1915.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

49,783.5122,504.18 1,100.34Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 27,279.33

47,623.6421,647.34 1,055.3425,976.3015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,159.87856.84 45.001,303.0315.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

127,088.803,446.47 1,261.50Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 123,642.33
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126,588.803,258.97 1,261.50123,329.8315.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
500.00187.50 0.00312.5015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

6,570.7591,872.4549,003.0042,869.45RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 36,742.7834,891.791,850.99 1,618.11INTERESES POR DEPOSITOS

36,742.7834,891.791,850.99 1,618.11Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 55,129.6714,111.2141,018.46 4,952.64ALQUILERES

55,129.6714,111.2141,018.46 4,952.64Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
55,129.6714,111.21 4,952.64Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 41,018.46

55,129.6714,111.21 4,952.6441,018.4617.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
285,113.293,392,280.98369,748.053,022,532.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,392,280.98369,748.053,022,532.93 285,113.29TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,392,280.98369,748.053,022,532.93 285,113.29Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,392,280.98369,748.05 285,113.29Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,022,532.93

3,392,280.98369,748.05 285,113.293,022,532.9318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,126,687.9817,481,996.955,226,683.0312,255,313.92TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,481,996.955,226,683.0312,255,313.92 1,126,687.98TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,481,996.955,226,683.0312,255,313.92 1,126,687.98Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,234,306.112,978,992.19 1,126,687.98Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,255,313.92

13,734,306.111,478,992.19 1,126,687.9812,255,313.9222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,500,000.001,500,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.2 Transferencia en el marco de la emergencia según decreto PCM 24-2022
2,247,690.842,247,690.84 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,997,690.841,997,690.84 0.000.0022.1.1.02.01.2 TRANSFERENCIA SEGÚN CONVENIO EN EL MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE INTERVENCIÓN A CAMINOS PRODUCTIVOS EN BASE AL ARTÍCULO 16 DE 
ACUERDO MINISTERIAL NO.001-2023 DE FECHA 28 DE FEBRERO DEL 2023.
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

250,000.00250,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.3 Desembolso correspondiente para la ejecucion de Gestion Integral Residuos 
Solidos, del Padre Andres Tamayo, creado en cumplimiento al articulo 275-T y el 
decreto legislativo No. 30-2022.

0.001,683,207.511,683,207.510.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,683,207.511,683,207.510.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,683,207.511,683,207.510.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
756,432.22756,432.22 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

756,432.22756,432.22 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
926,775.29926,775.29 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

926,775.29926,775.29 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/12/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,484,126.1424,742,282.7017,021,069.90TOTAL: 7,721,212.80

Fecha Inicio: 01/12/2023

0s+js/j9Jme6QyNYGpoyp/ZwSyGkqzFEFNQttChKHpa3r+pUxViyRHHWs6b1a1P4uOsHpi2NjSWyBkM43q0cCI0Q5Y8Ob2roQ//AJzo1OXkRm2rVvCgkYs/U8wKKcYLbQsOlvwbJVeKJp83W17GrlSkdf2uFpv5PLtDd8jEyyFjRFVoWgwzJTrSYGrRMa
Na7V3T Subnkh6nmoilPzj6fmRd5SJ9nA3PiKzl58usSvO4=
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